A , Ubicado en Rancho, Los Cerrill os, Etapa o Sección NCD, Zona Predio Caraseve, Clave 
Catastra l 3700E7019651, Municipio Huatabampo, Estado Sonora , Superficie 3 -00-00 Has. Uso 
de Suelo Habitacional. Por la cantidad de $29'638,000.00 {veintinueve millones seiscientos 
treinta y ocho mil pesos 00/ 100 M.N.) . y $2 '238,000.00 (dos millones doscientos treinta y ocho 
mil pesos 00/1 00 M . N . ) . respectivamente, precio de avalúos exhibidos por la 
parte actoro respecto del cual con fundamento en lo dispuesto por e l artículo 486 del 
Código de Procedimientos Civiles, se tuvo por conforme a la parte demandada y se toma

[...]

CATASTRAL 3600-2844-9001 . INSCRITO EN REGISTRO PUBLICO DE LA 
PROPIEDAD Y COMERCIO DE HERMOSILLO, SONORA CON NUMERO 332658 , 
VOLUMEN 13568, LIBRO UNO, SECCIÓN REGISTRO INMOBILIARIO, EN 06 DE 
JUNIO DE 2006. 

SIRVE COMO BASE PARA EL REMATE LA CANTIDAD DE $1 ,055,400.00 (UN 
MILLÓN CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL) Y POSTURA LEGAL LA QUE CUBRA LAS DOS TERCERAS PARTES 
DE DICHA CANTIDAD. 

LAS PERSONAS INTERESADAS A INTERVENIR COMO POSTORES EN LA 
DILIGENCIA DE REMATE, PARA REALIZAR EL DEPOSITO EXIGIDO EN 
FRACCIÓN IV DEL ARTÍCULO 458 DEL CODIGO PROCESAL CIVIL

[...]

ha dejado de pagar las amortizaciones derivadas del referido contrato, conforme a lo 
pactado en el cláusula Séptima del Contrato antes mencionado, correspondientes a los 
meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre del dos mil veintitrés, cada una por 
la cantidad de $20,714.79 (SON VEINTE MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 79/100 
MONEDA NACIONAL), y como consecuencia, se hace exigible en una sola exhibición la 
totalidad del capital adeudado, así como sus intereses y demás accesorios legales previstos 
en el contrato base de la acción o derivado de él .... " 

En el entendido de que las copias de traslado quedan a disposición de MARIA

[...]

UNA CASA HABITACIÓN UBICADO EN: CALLE 
FRESNO ALTO # 45-B, FRACCIONAMIENTO 
BELLOTAS, SECCIÓN FRESNOS DE ESTA CIUDAD 
DE NOGALES, SONORA. SIENDO POSTURA 
LEGAL LA QUE ALCANCE A CUBRIR LAS DOS 
TERCERAS PARTES DE DEL PRECIO QUE SIRVA 
DE BASE, EL CUAL SERÁ LA CANTIDAD DE 
$468,000.00 (CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) H. 
NOGALES, SONORA, A 02 DE DICIEMBRE DEL 
2025 SECRETARIO SEGUNDO DE ACUERDOS LIC. 
ROSARIO OVIEL BARRON ALCANTAR. RUBRICA. 
A.80302   47   49  

- - - - - - - - - - 

JUICIOS ORDINARIOS CIVILES 

JUZGADO PRIMERO DE PRIMERA

[...]

Y AL SUROESTE EN 8.600 METROS 
CON LOTE 2 DE AREA VERDE; PREDIO CLAVE 
CATASTRAL 3600-11693001 INSCRITO EN EL 
REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE 
COMERCIO BAJO NUMERO 438,785, VOLUMEN 
29955, LIBRO UNO, SIENDO EL PRECIO BASE DE 
REMATE LA CANTIDAD DE $670,000.00 (SON 
SEISCIENTOS SETENTA MIL PESOS 001100 M.N.) 
SIENDO POSTURA LEGAL LA QUE CUBRA LAS 
DOS TERCERAS PARTES DE LA MISMA, A LOS 
POSTORES INTERESADOS A PARTICIPAR EN 
DICHA DILIGENCIA, DEBERÁN COMPARECER EN 
DIAS Y HORAS HABILES PARA QUE SE LE 
EXPIDA FORMATO DE BOLETA DE DEPOSITO,